令和４年２月９日

保 護 者 様

  太良町教育委員会

  教育長 松尾 雅晴

児童生徒の体調管理や今後の対応について（お知らせとお願い）

 保護者の皆様には日頃より太良町の教育にご理解・ご協力いただき心より感謝申し上げます。

 さて、先日佐賀県にまん延防止等重点措置が適用され佐賀県内において厳しい状況が続いて

います。今後の学校における対応について下記のとおりお知らせいたします。ご理解ご協力の

ほどよろしくお願いいたします。

記

・ これまで、陽性が確認された場合は安心安全メールでその後の対応についてお知らせしてお

りましたが、今後は、学級閉鎖等の対応がある場合のみ安心安全メールでお知らせするよう

にいたします。

・ 日中に陽性が確認された場合は、佐賀県の規定により一旦直ちに学級閉鎖及び所属部活動閉

鎖となります。その際は、安心安全メールでお知らせいたします。なお、小学生の場合は、

原則として保護者のお迎えをお願いします。

・ 学級閉鎖及び所属部活動閉鎖の場合は、学童保育や社会体育も同様の対応になります。

裏面に１月２８日のお知らせを補足として添付しています。今後ともご理解ご協力をお願い

いたします。

令和４年１月２８日

保 護 者 様

  太良町教育委員会

  教育長 松尾 雅晴

児童生徒の体調管理について（お知らせとお願い）

 保護者の皆様には日頃より太良町の教育にご理解・ご協力いただき心より感謝申し上げます。

 さて、昨日から佐賀県にまん延防止等重点措置が適用されたことから、今後の学校における

対応について下記のとおりお知らせいたします。ご確認とご協力をお願いいたします。

記

・ 毎日の検温や健康観察の継続をお願いします。朝の段階で児童生徒本人やご家族に発熱等か

ぜのような症状が見られた場合や、ご家族が PCR検査等を受けるようになられた場合は、兄

弟姉妹ともに登校を控えていただき、すぐに学校までご連絡ください。

・ 日中、児童生徒が学校で発熱等、体調不良になられた場合は、学校からお迎えのお願いをさ

せていただきます。あわせて、お迎え後の医療機関の受診をお願いいたします。また、その

場合、兄弟姉妹も帰宅していただくようになります。 ※下線部が今回の変更点です。

太良町立小学校、太良町立中学校ともに児童生徒がいらっしゃる場合は、学校間でも連絡を

とるようにいたします。

兄弟姉妹が幼稚園、保育園、私立学校、県立学校等にいらっしゃる場合は、保護者の方から

園や学校へ連絡をしていただきますようお願いします。

・ 土日や時間外は教職員が不在となりますので、連絡は太良町教育委員会学校教育課へお願い

します。（電話 ６７－０３１７） なお、当直室につながりますが「学校教育課へ連絡し

たい」とお伝えください。併せてお名前と連絡先をお伝えください。当直室から学校教育課

職員へ連絡がなされ、学校教育課職員から保護者のかたに折り返しお電話します。

補足資料